



FRANCESCA SINISCALCO

PSICOLOGA E PSICOTERAPEUTA

Psicologa e psicoterapeuta specializzata in Psicoterapia Sistemico - Relazionale. Metto a disposizione la mia esperienza in diverse aree di intervento, offrendo sostegno psicologico, percorsi di psicoterapia individuate per bambini, adolescenti e adulti.

Collaboro con diversi studi e associazioni presenti sul territorio di Roma che offrono servizi a individui, coppie e famiglie.



COMPETENZE

- Spiccate capacità relazionali con adulti, adolescenti e bambini.
- Ottime capacità di ascolto e forte empatia
- Ottime capacità gestionali e organizzative

LINGUE

- Inglese

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Centro Clinico di Neuropsicologia e Psicoterapia San Paolo

Ottobre 2023 - in corso

Psicologa Psicoterapeuta svolgo:

- interventi volti a facilitare lo sviluppo, apprendimento e potenziamento dell'autostima e del benessere
- supporto psicologico specifico (genitorialità, separazione, adozione, adolescenza)
- psicoterapie individuali, di coppia e familiari

Studio Medico Pavese - Poliambulatorio

Gennaio 2022 - in corso

Psicologa Psicoterapeuta aree di intervento:

- disturbi dell'umore
- disturbi di personalità
- disturbi alimentari e dipendenze

Humangest SPA

Settembre 2020 - Novembre 2020

Assistente alla comunicazione per studenti della scuola secondaria di primo grado

Attività clinica presso studio privato

Settembre 2019 - in corso

Psicologa Psicoterapeuta svolgo:

- colloqui di counseling psicologico
- colloqui di psicoterapia individuale, di coppia e familiari

Baby & Job s.r.l. - Servizi per l'infanzia

Settembre 2019 - Aprile 2022

Educatrice

**L'Arcipelago delle affettività e delle identità
Sportello di ascolto e consulenza psicologica**

Maggio 2019 - Dicembre 2022

Psicologa

Punto e Via - Studio di Psicologia

Aprile 2019 - Giugno 2019

Psicologa:

- preparazione, somministrazione, scoring dei test somministrati nelle scuole

Attività di tutoraggio per DSA

Marzo 2019 - Giugno 2020

Tutor:

- affiancamento e aiuto dei studenti nell'acquisizione di un metodo di studio efficace e autonomo
- mediazione famiglia - scuola

COSPES-CIOFS R. Marchese

Centro di orientamento e Consulenza

Marzo 2018 - Settembre 2018

Tirocinante:

- osservazione della preparazione, somministrazione e scoring dei test somministrati nelle scuole
- osservazione di incontri di orientamento scolastico

**I.E.F Co. S. Istituto Europeo di Formazione
e Consulenza Sistemica**

Settembre 2017 - Marzo 2018

Tirocinante:

- osservazione e supervisione indiretta di casi clinici con il Professor L. Cancrini

HIGHLANDS INSTITUTE

Aprile 2016 - Giugno 2017

Tirocinante:

- osservazione del disagio adolescenziale e preadolescenziale
- osservazione della preparazione e della somministrazione dei principali test neuropsicologici in età evolutiva

IL COCCODRILLO COME FA - ASILO NIDO

Settembre 2017 - Marzo 2018

Educatrice

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

**Istituto Metafora - Centro Ricerca e Terapia della
Famiglia, del Bambino e dell'Adolescente
Scuola quadriennale per l'abilitazione all'esercizio della
psicoterapia**

Gennaio 2023

Specializzazione in Psicoterapia Sistemico Relazionale

Punto e via - Corso pratico DSA

Gennaio 2019 - Marzo 2019

Tutor didattico

**Iscrizione all'Albo degli Psicologi della Regione Lazio
n° 24865**

Gennaio 2019

Giunti Psychometrics

Marzo 2018 - Aprile 2018

Esperto dell'apprendimento: la gestione dei compiti nei
bambini e adolescenti con difficoltà e disturbi
dell'apprendimento

Università Europea di Roma

Laurea in Psicologia - indirizzo clinico e di comunità

Luglio 2017

Laurea magistrale - LM51 con tesi di Laurea in Tecniche di
osservazione del comportamento infantile e
neuropsicologia comportamentale: "il trattamento
Cognitivo Causale del disturbo specifico di apprendimento
con compromissione della lettura"

Cooperativa Sociale di Psicoterapia Medica

**Corso di formazione per Educatori: Bambino-Adulto
Work in Progress**

Aprile 2018

Attestato di partecipazione

**Cooperativa Sociale di Psicoterapia Medica
Corso BLSA Manovre di Disostruzione e Sicurezza
Pediatrica**

Maggio 2018

Attestato di partecipazione

**Università Europea di Roma
Corso di formazione "Approccio Integrato
comportamentale ABA-VB" per autismo e difficoltà
correlate**

Settembre 2015

Attestato di qualifica professionale di Tecnico ABA

**Università Europea di Roma
Scienze e Tecniche Psicologiche, indirizzo clinico e di
comunità**

2014

Laurea Triennale - L34

Liceo Scientifico Seraficum

2006

Diploma di Maturità

CONGRESSI

**EFTA – SIPPR Congresso Internazionale della Società
Italiana di Psicologia e Psicoterapia Relazionale**

*Il visibile e l'invisibile: i confini del cambiamento in Terapia
Familiare Sistemica.*

*"The archipelago of affectivity and identity: support and
counselling service in Rome."*

11 - 14 Settembre 2019

Coautrice del progetto e della presentazione

La sottoscritta, consapevole che - ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 445/2000 - le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che le informazioni rispondono a verità. La sottoscritta in merito al trattamento dei dati personali esprime il proprio consenso al trattamento degli stessi nel rispetto delle finalità e modalità di cui al D. Lgs. 196/2003.

